
 

SERVEI DE CONTRACTACIÓ I 

ASSUMPTES GENERALS 

 

APROBACIÓN  

 

EXPEDIENTE: SE/32/22 

OBJETO: Servicio de limpieza de los espacios y edificios de la Universitat Jaume I, 

con criterios de sostenibilidad, teniendo en consideración los productos utilizados para 

los mismos y la mejora de las condiciones de empleo 

CONTRATO DE: Servicios 

PROCEDIMIENTO: Abierto 

TRAMITACIÓN: Ordinaria  

PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN (IVA incluido): 9.575.911,98 euros 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 13.189.961,40 euros (IVA excluido) 

 

RESULTANDO que la resolución sobre la iniciación del expediente se dictó con fecha 28 de Julio de 2022. 

RESULTANDO que existe crédito suficiente para afrontar las obligaciones derivadas del contrato, según la 

retención de crédito de fecha 25 de Julio de 2022. 

RESULTANDO que se ha emitido informe jurídico favorable respecto del pliego de cláusulas administrativas 

particulares. 

RESULTANDO que se ha emitido informe de fiscalización previa. 

CONSIDERANDO que el presente expediente contiene las actuaciones administrativas necesarias para su 

aprobación, de acuerdo con el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 

por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 –LCSP en adelante. 

 

Este rectorado 

RESUELVE 

Primero.- Aprobar el expediente tramitado para la contratación de referencia, el pliego de cláusulas 

administrativas particulares y el de prescripciones técnicas. 

Segundo.- Aprobar el gasto según el siguiente detalle: 

Anualidad Importe sin IVA IVA 
Total 

IVA incluido 

Importe 

presupuestario 
Centro Ges. Programa Subcon Proyecto Línea RC 

2022 

2023 

2024 

2025 

219.832,69 € 

2.637.992,28 € 

2.637.992,28 € 

2.418.159,59  

46.164,86 € 

553.978,38 € 

553.978,38 € 

507.813,51  

265.997,55 € 

3.191.970,66 € 

3.191.970,66 € 

2.925.973,10  

265.997,55 € 

3.191.970,66 € 

3.191.970,66 € 

2.925.973,10  

SC001/01 

SC001/01 

SC001/01 

SC001/01 

422-A 

422-A 

422-A 

422-A 

225100 

225100 

225100 

225100 

00000/00 

00000/00 

00000/00 

00000/00 

00000 

00000 

00000 

00000 

16666 

 

 

 

 

 (*)Financiación con cargo a ejercicio futuros: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 40.2 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones, la autorización del gasto para los ejercicio futuros se subordina a los créditos que, para cada ejercicio, se consignen a tal efecto en el presupuesto 

de la Universitat Jaume I de Castellón; estando prevista la existencia de crédito adecuado y suficiente. 

Tramitación anticipada: Si la licitación se inicia en el ejercicio anterior al inicio de la ejecución del contrato, en base a lo establecido en el artículo 117.2 de la LCSP; de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 41.1 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, la autorización del gasto queda 

condicionada a la efectiva existencia de crédito adecuado y suficiente una vez aprobado el presupuesto de la Universitat Jaume I de Castellón.  

 

Tercero.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación de dicha contratación. 

 

Cuarto.- Designar como responsable del contrato a Dª Marta González Monsonis, Técnico de Asuntos Generales 

de la Universitat Jaume I de Castellò. 

 

 

Por delegación (Resolución 24.05.2022, DOGV 9349, 27.05.2022), 

el vicerrectorde Infraestructuras y Sostenibilidad:  

Vicente Cervera Mateu 

 

 

 

 

Castellón de la Plana, 28 de Julio de 2022 

 


		2022-07-28T14:14:06+0200
	CERVERA MATEU VICENTE - 18936965F




